АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2017№ 602

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Вяземский» от  03.05.2017 №479 «Об утверждении положения о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции администрации городского поселения «Город Вяземский»

В связи с приведением нормативно-правовых актов в соответствие действующему законодательству, администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации городского поселения «Город Вяземский» от 03.05.2017 №479 «Об утверждении положения о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции администрации городского поселения «Город Вяземский» следующие изменения:
1.1.п. 8 Положения о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции администрации городского поселения «Город Вяземский» изложить в новой редакции:
«п. 8. При ответе на телефонные звонки, ответственный специалист, сняв трубку, обязан:
- назвать фамилию, имя, отчество, занимаемую должность;
- сообщить позвонившему о том, что «Телефон доверия» работает для приема сведений о фактах коррупции, с которыми граждане сталкиваются при взаимодействии с должностными лицами администрации поселения;
- предложить гражданину изложить суть вопроса;
- сообщить гражданину о том, что конфиденциальность переданных им сведений гарантируется;
- в случае если сведения гражданина не содержат информации о фактах коррупции ему разъясняется порядок работы с обращениями граждан в администрации  городского поселения.
Ответы на   телефонные  обращения заявителей даются в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» для письменных обращений граждан».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-правовых актов городского поселения «Город Вяземский» и  на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения С.В. Хотинца.

Глава городского поселения                                                          А.Ю. Усенко